
ПРОТОКОЛ

заседания Главной судейской коллегии
соревнования по радиоспорту –

Чемпионат г. Москвы по радиосвязи на КВ - смесь

Спортивная дисциплина - радиосвязь на КВ-смесь
код по ВРВС 1450121811Я.

Номер-код в ЕКП г.Москвы — 64987

25 ноября 2024 г. Судейство соревнования: г. Москва

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников
Дата проведения: 04 ноября 2024 г.

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи 
всероссийской  категории  Смирнова  Д,А.,  главного  секретаря  –  спортивного  судьи 
всероссийской  категории  Егорова  А.М.,  заместителя  главного  судьи  по  общим 
вопросам – спортивного судьи всероссийской категории Кузнецова Е. В. рассмотрела 
итоги  соревнования  по  радиоспорту  -  Чемпионат  г.  Москвы по  радиосвязи  на  КВ 
(смесь)  (код  спортивной  дисциплины  по  ВРВС  1450071811Я),  проходившего  04 
ноября 2024 года.

Спортивное  соревнование  проведено  в  соответствии  с  "Положением  о 
спортивных соревнованиях по радиоспорту в городе Москва на 2024 год", Правилами 
вида  спорта  «радиоспорт»,  «Единой  Всероссийской  спортивной  классификацией», 
нормативными  актами,  регулирующими  деятельность  любительской  службы 
радиосвязи  в  Российской  Федерации,  и  настоящим  Регламентом.  В  результате 
компьютерной обработки отчетов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивного соревнования

Участников (любительских радиостанций): 23
из них представили отчеты в «зачет»: 22

Участников (спортсменов): 28
Мужчин: 28
Женщин: 0

ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. б/р
Мужчины 0 2 10 8 0 0 0 8
Женщины 0 0 0 0 0 0 0 0
Всего 0 2 10 8 0 0 0 8

В виде программы "Радиостанция с одним участником" приняли участие 18 спортсменов, 9 из 
которых имели спортивное звание не ниже МС.

В  виде  программы  "Радиостанция  с  двумя-тремя  участниками"  приняли  участие  10 
спортсменов, 6 из которых имели спортивный разряд не ниже КМС.
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2. Победители спортивного соревнования

Вид программы: SOAB HP – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ (смесь)

Место Позывной ФИО
Год 

рождения
Результат

1 UI5A Оноприенко Валерий Валериевич 1982 66056

2 RL5A Михеев Игорь Александрович 1963 52160

3 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 1963 46560

Вид программы: SOAB LP – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ (смесь)

Место Позывной ФИО
Год 

рождения
Результат

1 RW3AI Бобров Валерий Федотович 1952 32630

2 UF5A Валуйский Юрий Митрофанович 1954 13674

3 RA3AM Огороднов Владимир Юрьевич 1950 7176

Вид программы: MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (Москва)

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ (смесь)

Место Позывной ФИО
Год 

рождения
Результат

1 RA5AW
Деев Максим Игоревич
Аникин Григорий Сергеевич

2006
2002

47232

2 RA5AD
Лошаков Сергей Эдуардович
Комаров Андрей Евгеньевич
Халюкин Владимир Васильевич

1970
1964
1978

23668

3 RQ5A
Белоконь Владимир Викторович
Злыднев Владимир Николаевич

1974
1957

13340
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3. Награждение победителей соревнования

В соответствии с Регламентом спортивного соревнования и показанными результатами ГСК 
постановляет:

3.1. Медалью за победу в личном первенстве в виде программы "SOAB HP  - радиостанция с одним 
участником, все диапазоны большая мощность" наградить Оноприенко Валерия Валериевича 
(UI5A) и присвоить звание “Чемпион Москвы”.

3.2. Медалью за победу в личном первенстве в виде программы SOAB LP  – радиостанция с одним 
участником, все диапазоны малая мощность наградить Боброва Валерия Федотовича (RW3AI) и 
присвоить звание “Чемпион Москвы”.

3.3. Медалями за победу в виде программы "MOST — радиостанция с 2-3 участниками" наградить 
команду радиостанции RA5AW в составе Деев Максим Игоревич, Аникин Григорий Сергеевич и 
присвоить звание “Чемпион Москвы”.

3.4. Медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB HP  - радиостанция с одним 
участником, все диапазоны большая  мощность наградить Михеева Игоря Александровича 
(RL5A).

3.5. Медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP  – радиостанция с одним 
участником,  все  диапазоны  малая  мощность  наградить  Валуйского  Юрия  Митрофановича 
(UF5A).

3.6. Медалями за 2 место в виде программы "MOST — радиостанция с 2-3 участниками" наградить 
команду  радиостанции  RA5AD  в  составе  Лошаков  Сергей  Эдуардович,  Комаров  Андрей 
Евгеньевич, Халюкин Владимир Васильевич.

3.7. Медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB HP  - радиостанция с одним 
участником,  все  диапазоны большая   мощность  наградить  Чайковского  Игоря  Анатольевича 
(RT5C).

3.8. Медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP  – радиостанция с одним 
участником,  все  диапазоны  малая  мощность  наградить Огороднова  Владимира  Юрьевича 
(RA3AM).

3.9. Медалями за 3 место в виде программы "MOST — радиостанция с 2-3 участниками" наградить 
команду радиостанции RQ5A в составе Белоконь Владимир Викторович, Злыднев Владимир 
Николаевич.
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4. Выполнение норм ЕВСК

Вид программы: радиостанция с одним участником,
Состав: ЗМС–0, МСМК-2, МС-7, КМС-4, 1р.-0, 2р.-0, 3р.-0
ВИП (высший исходный показатель) = 46522 оч.
Выполнение спортивных норм:
МС=44195 оч., КМС=37217 оч., 1 разряд=27913 оч., 2 разряд=23261 оч., 3 разряд=18608 оч.

№ 
п/п

Позывно
й

ФИО
Год 

рожде
ния

Разряд Результат
% от 
ВИП

ЕВСК

1 UI5A Оноприенко Валерий Валериевич 1982 КМС 66056 141 МС
2 RL5A Михеев Игорь Александрович 1963 МСМК 52160 112 MC
3 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 1963 МС 46560 100 MC
4 UA3AP Кулев Сергей Леонидович 1966 КМС 40848 87 КМС
5 UB3A Софронов Андрей Анатольевич 1968 МС 39480 84 КМС
6 R3AQ Сычев Сергей Васильевич 1958 б/р 32706 70 1
7 RW3AI Бобров Валерий Федотович 1952 КМС 32630 70 1
8 RJ3A Власов Вячеслав Петрович 1947 КМС 31326 67 1
9 RN3BL Блинков Владимир Ильич 1962 МС 30520 65 1

10 R3BC Кубрак Андрей Алексеевич 1969 КМС 27008 58 2
11 UF5A Валуйский Юрий Митрофанович 1954 МСМК 13674 29 ---
12 R2AKM Гера Виктор Иванович 1979 б/р 12600 27 ---
13 RG2A Румянцев Алексей Валерьевич 1972 МС 10672 22 ---
14 RA3AM Огороднов Владимир Юрьевич 1950 МС 7176 15 ---
15 RY2A Рубцов Александр Львович 1956 МС 6624 14 ---
16 UG3A Волков Михаил Николаевич 1962 б/р 5104 10 ---
17 R5AK Колпаков Анатолий Петрович 1952 МС 560 1 ---
18 RA5BF Севрюков Сергей Викторович 1955 б/р 84 0 ---

Вид программы: радиостанция с 2-3 участниками,
Состав: ЗМС–0, МСМК-0, МС-3, КМС-3, 1р.-0, 2р.-0, 3р.-0
ВИП (высший исходный показатель) = 13736 оч.
Выполнение спортивных норм:
КМС=10988 оч., 1 разряд=8241 оч., 2 разряд=6868 оч., 3 разряд=5494 оч.,

№ 
п/п

Позывно
й

ФИО
Год 

рожде
ния

Разряд Результат
% от 
ВИП

ЕВСК

1 RA5AW
Деев Максим Игоревич
Аникин Григорий Сергеевич

2006
2002

МС
МС

47232 343
КМС
КМС

2 RA5AD
Лошаков Сергей Эдуардович
Комаров Андрей Евгеньевич
Халюкин Владимир Васильевич

1970
1964
1978

КМС
КМС
б/р

23668 172
КМС
КМС
КМС

3 RQ5A
Белоконь Владимир Викторович
Злыднев Владимир Николаевич

1974
1957

КМС
МС

13340 97
КМС
КМС

4 RK3B
Сальников Петр Сергеевич
Яковлев Павел Николаевич
Данилов Алексей Олегович

1997
1985
1984

б/р
б/р
б/р

4200 30
---
---
---

Протокол чемпионата г.Москвы по радиосвязи на КВ - смесь 2024г.
Главный судья      ССВК                       Смирнов Д. А.

Страница 4 из 9



5. Протесты, принятые решения

В  сроки,  установленные  Правилами  спортивных  соревнований  по  виду  спорта 
«Радиоспорт», протесты в ГСК не поступили.

6. Нарушения регламента соревнования и правил по радиоспорту

Судейская  коллегия  не  выявила  нарушения  Регламента  соревнования  и  Правил 
спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт».

7. Выводы и предложения по итогам проведённого соревнования

Судейская  коллегия  обращает  внимание  на  положительный  опыт  использования 
специального программного обеспечения для получения и проверки отчетов,  и  рекомендует 
использовать его в дальнейшем.

8. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№ 
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Судейское 
звание

Судейская должность
Оценка 
работы

1
Смирнов Даниил 
Александрович

ССВК Главный судья

2 Егоров Андрей Михайлович ССВК Главный секретарь

3
Кузнецов Евгений 
Валерьевич 

ССВК
Заместитель главного 
судьи по общим 
вопросам

Отлично

4
Кособоков Виктор 
Николаевич

СС2К
Помощник главного 
секретаря

Отлично

5 Кулёв Сергей Леонидович СС2К
Старший судья-
контролёр

Отлично

6 Абысов Андрей Алексеевич СС2К Судья-контролёр Отлично

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь
спортивный судья всероссийской категории                                                          Егоров А. М

Протокол чемпионата г.Москвы по радиосвязи на КВ - смесь 2024г.
Главный судья      ССВК                       Смирнов Д. А.

Страница 5 из 9



СПРАВКА

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии
соревнования по радиоспорту -

Чемпионат г. Москвы по радиосвязи на КВ (смесь)

Спортивная дисциплина - радиосвязь на КВ - смесь,
код по ВРВС 1450071811Я

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников
Дата проведения: 04 ноября 2024 г.

№ 
п/п

Фамилия,
имя, отчество

Судейское 
звание

Регион Должность

1
Смирнов Даниил 
Александрович

ССВК г. Москва Главный судья

2
Егоров Андрей 
Михайлович

ССВК
Московская 

область
Главный секретарь

3
Кузнецов Евгений 
Валерьевич 

ССВК
г. Санкт-

Петербург
Зам. главного судьи 
по общим вопросам

4
Кособоков Виктор 
Николаевич

СС2К г. Москва
Помощник главного 
секретаря

5
Кулёв Сергей 
Леонидович

СС2К г. Москва
Старший судья-
контролёр

6
Абысов Андрей 
Алексеевич

СС2К г. Москва Судья-контролёр

Председатель Совета РО СРР   С. Л. Кулёв
по г. Москве

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь
спортивный судья всероссийской категории                                                          Егоров А. М
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Результаты
Чемпионата г.Москвы по радиоспорту

радиосвязи на КВ - смесь 2024 года
(спортивная дисциплина радиосвязь на КВ - смесь 1450121811Я)

Номер-код в ЕКП г.Москвы — 64987
Дата проведения 4 ноября 2024 года

Место проведения: на местах расположения радиостанций

Личный зачет
Технические результаты

Вид программы: MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ (смесь)
Состав: ЗМС–0, МСМК-0, МС-3, КМС-3, 1р.-0, 2р.-0, 3р.-0

Ме
сто

Позывн
ой

ФИО
Год 

рожде
ния

Разряд 
/ 

Звание

Заявлено Подтверждено

Связей
Очки 

за 
связи

Мульт: 
Облас
ти РФ

Мульт: 
радиос
танции 
г.Моск

вы

Мульт: 
DXCC

Очков 
всего

Связей
% 

ошибо
к

Очки за 
связи

Мульт: 
Облас
ти РФ

Мульт: 
радиостанци
и г.Москвы

Мульт: 
DXCC

Очков 
всего

1 RA5AW
Деев Максим Игоревич
Аникин Григорий Сергеевич

2006
2002

МС
МС

259 608 51 28 4 50464 246 5 576 50 28 4 47232

2 RA5AD
Лошаков Сергей Эдуардович
Комаров Андрей Евгеньевич
Халюкин Владимир Васильевич

1970
1964
1978

КМС
КМС
б/р

193 426 44 18 4 28116 177 8,3 388 43 14 4 23668

3 RQ5A
Белоконь Владимир Викторович
Злыднев Владимир Николаевич

1974
1957

КМС
МС

145 346 31 17 3 17646 123 15,2 290 30 13 3 13340

4 RK3B
Сальников Петр Сергеевич
Яковлев Павел Николаевич
Данилов Алексей Олегович

1997
1985
1984

б/р
б/р
б/р

71 182 18 12 0 5460 60 15,5 150 18 10 0 4200
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Вид программы: SOAB HP – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ (смесь)
Состав: ЗМС–0, МСМК-1, МС-4, КМС-4, 1р.-0, 2р.-0, 3р.-0

Мес
то

Позывн
ой

ФИО
Год 

рожде
ния

Разряд 
/ 

Звание

Заявлено Подтверждено

Связей
Очки 

за 
связи

Мульт
: 

Облас
ти РФ

Мульт: 
радиос
танции 
г.Моск

вы

Мульт: 
DXCC

Очков 
всего

Связей
% 

ошибо
к

Очки за 
связи

Мульт: 
Облас
ти РФ

Мульт: 
радиостанци
и г.Москвы

Мульт: 
DXCC

Очков 
всего

1 UI5A
Оноприенко Валерий 
Валериевич 1982 КМС 309 754 54 36 4 70876 296 4,2 718 53 35 4 66056

2 RL5A Михеев Игорь Александрович 1963 МСМК 298 688 46 34 4 57792 279 6,4 652 43 33 4 52160
3 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич 1963 МС 259 622 46 32 4 51004 244 5,8 582 45 31 4 46560
4 UA3AP Кулев Сергей Леонидович 1966 КМС 231 570 42 31 2 42750 222 3,9 552 41 31 2 40848
5 UB3A Софронов Андрей Анатольевич 1968 МС 251 578 43 24 4 41038 243 3,2 564 42 24 4 39480
6 R3AQ Сычев Сергей Васильевич 1958 б/р 191 496 37 33 3 36208 184 3,7 474 36 30 3 32706
7 RJ3A Власов Вячеслав Петрович 1947 КМС 200 492 38 29 4 34932 185 7,5 454 38 29 2 31326
8 RN3BL Блинков Владимир Ильич 1962 МС 191 466 42 26 3 33086 178 6,8 436 42 25 3 30520
9 R3BC Кубрак Андрей Алексеевич 1969 КМС 184 438 38 23 4 28470 176 4,3 422 37 23 4 27008

10 R2AKM Гера Виктор Иванович 1979 б/р 123 294 31 18 3 15288 106 13,8 252 31 16 3 12600
11 RG2A Румянцев Алексей Валерьевич 1972 МС 106 244 31 14 4 11956 99 6,6 232 29 14 3 10672
12 UG3A Волков Михаил Николаевич 1962 б/р 72 188 19 11 0 5640 68 5,6 176 18 11 0 5104

Протокол чемпионата г.Москвы по радиосвязи на КВ - смесь 2024г.
Главный судья      ССВК                            Смирнов Д. А.

Страница 8 из 9



Вид программы: SOAB LP – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450121811Я радиосвязь на КВ (смесь)
Состав: ЗМС–0, МСМК-1, МС-3, КМС-1, 1р.-0, 2р.-0, 3р.-0

Мес
то

Позывн
ой

ФИО
Год 

рожде
ния

Разряд 
/ 

Звание

Заявлено Подтверждено

Связей
Очки 

за 
связи

Муль
т: 

Обла
сти 
РФ

Мульт: 
радиос
танции 
г.Моск

вы

Мульт: 
DXCC

Очков 
всего

Связей
% 

ошибо
к

Очки за 
связи

Мульт: 
Облас
ти РФ

Мульт: 
радиостанци
и г.Москвы

Мульт: 
DXCC

Очков 
всего

1 RW3AI Бобров Валерий Федотович 1952 КМС 213 508 35 26 4 33020 210 1,4 502 35 26 4 32630
2 UF5A Валуйский Юрий Митрофанович 1954 МСМК 117 278 32 20 2 15012 108 7,7 258 32 19 2 13674
3 RA3AM Огороднов Владимир Юрьевич 1950 МС 84 204 23 18 1 8568 69 17,9 184 20 18 1 7176
4 RY2A Рубцов Александр Львович 1956 МС 73 192 19 16 1 6912 70 4,1 184 19 16 1 6624
5 R5AK Колпаков Анатолий Петрович 1952 МС 17 68 0 11 0 748 14 17,6 56 0 10 0 560
6 RA5BF Севрюков Сергей Викторович 1955 б/р 6 14 5 1 0 84 6 0 14 5 1 0 84

Отчеты «для контроля»: RA3AN

Главный судья соревнований                                                                                   Смирнов Д. А.
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь
спортивный судья всероссийской категории                                                           Егоров А. М.
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